



הוכן ע"י כולל עיני הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים • מיקוד 91430

טל/פקס 6515004 (אחה"צ) daf@dafyomi.co.il

עבודה זרה דף ס"א ע"א

ישראל העושה יין בטהרה בבית הגוי למכור לישראל, ואינו דר באותה חצר וכתב לו הגוי התקבלתי¹, באופנים דלהלן מה דין היין?

בית שאינו פתוח לרה"ר ²	בית הפתוח לרה"ר	
אסור ⁵	מותר ⁴	בעיר של עכו"ם וישראל ³
אסור	אסור ⁷	בעיר שכולה עכו"ם וסגורה ⁶

עבודה זרה דף ס"א ע"ב

ישראל שמילא יינו או עשה יין במקומות והאופנים דלהלן, מה הדין?

יין של נכר ברשותו של נכרי (מטהר את יינו)	יין ישראל ברשות ישראל (ששכרה מהעכו"ם)	
מותר בלא מפתח וחותרם ⁸ (רישא דסיפא)	מותר בלא מפתח וחותרם (רישא דרישא)	כשישראל דר באותה חצר
אסור אפי' מפתח וחותרם בידו ¹⁰ (סיפא דסיפא)	לר"מ: מותר עם מפתח וחותרם ⁹ לחכמים: אסור עד שיהיה שומר (סיפא דרישא)	כשישראל דר בחצר אחרת

¹ כן הוא שיטת רש"י שגם הרישא מיירי בכתב לו התקבלתי, ואף שעדיין חייב לו הישראל מעות, מ"מ כיון שאין החוב על היין מירתת העכו"ם לגעת. אולם אם לא מניח העכו"ם להוציא מהיין אלא ברשותו - אסור, דלא מירתת, דסבר אם יראוני לא אפסיד - דאם יתבעני הישראל אומר לו ששלי הוא. ור"ת חולק ומעמיד הרישא בלא כתב לו התקבלתי, אולם צריך מפתח וחותרם וכדלהלן.

² ואין אפשרות לראות מבחוץ. אבם אם יש אפשרות, כגון שיש חלון של ישראל הפונה לאותו בית, או יש שם אשפה שדרך לעמוד עליה או דקל שעולים לקחת פירותיו [בדקל שנפסק נחלקו בגמ'], בכל האופנים האלה מירתת העכו"ם לגעת ומותר.

³ וה"ה בעיר של עכו"ם שאינה סגורה, שמחזרים בה רוכלים ישראל, שאז גם מירתת.

⁴ ונחלקו רש"י ור"ת האם צריך שיהיה גם מפתח וחותרם ביד ישראל, דרלש"י במהדורא בתרא לא צריך, ולר"ת צריך. אמנם לר"ת לא צריך שיכתוב לו התקבלתי וכנ"ל.

⁵ ומבואר בברייתא לקמן בעמ' ב' (סיפא דסיפא) שאפי' יש מפתח וחותרם ביד ישראל לא מהני.

⁶ ואסור עד שיושיב שם שומר [ואינו צריך לישיב שם כל הזמן, אלא גם אם נכנס ויוצא מהני].

⁷ אמנם במפתח וחותרם כשכתב לו התקבלתי מהני בין לרש"י ובין לר"ת, דמתיירא לזיף אולם כשלא כתב התקבלתי אפי' במפתח וחותרם אסור. [ולרש"י הגם שהמשנה גם ברישא מדברת כשאמר התקבלתי, בכו"א הצריכה שומר, כיון שלשיטתו מיירי מתניתין בלא מפתח וחותרם. ולר"ת להיפך, דהגם שמיירי ברישא במפתח וחותרם, בכו"א הצריכה המשנה שומר, כיון שהרישא מיירי בלא כתב לו התקבלתי].

⁸ הכי אמר ליה ר' יוחנן לתנא למיתני. דס"ל דכיון שדר ישראל שם הוי כמו שומר.

⁹ ומיירי שאין שום פתח לרה"ר, דאם יש פתח מירתת העכו"ם ומותר כדלעיל.

¹⁰ ולפי המבואר לעיל מיירי שלא כתב לישראל התקבלתי, אבל אם כתב מהני במפתח וחותרם.